ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.06.2021 г.  № 37

         О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

20.10.2017 г. №137 «Об утверждении порядка разработки и утверждения

административных регламентов исполнения муниципальных функций

(предоставления муниципальных услуг), порядка проведения экспертизы

проектов административных регламентов предоставления муниципальных

услуг и проектов административных регламентов исполнения

муниципальных функций на территории Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509- ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 20.10.2017 г. №137 «Об утверждении

порядка разработки и утверждения административных регламентов

исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных

услуг), порядка проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов

административных регламентов исполнения муниципальных функций на

территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области», следующие изменения:

           1.1. Подпункт 6 пункта 4 раздела 1, изложить в следующей редакции:

«Разработка и согласование проектов административных регламентов

органов местного самоуправления осуществляется в государственной и (или)

муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно

ведение, реестра муниципальных услуг в электронном виде»;

1.2. Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Особенности проведения экспертизы, независимой экспертизы проектов

административных регламентов, разработка которых осуществляется в

соответствии с частью 1.2. статьи 13 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», утверждается

органами местного самоуправления».

2.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в

силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения                                                   А.В. Тымань